出席者

事業者 7名 市職員 1名

利用者 0名 包括職員 1名

家族 0名 有識者 1名

住民代表 1名 地域の医療関係者 0名

議題 事業者からの活動状況報告

定期巡回・随時対応型訪問介護看護　青山ケアセンター藤井寺　運営推進会議議事録

日時　　　　　　平成　28　年　4　月　19　日　　　10　時  00 分　　　　　～　　10　時  30 分

場所　　　　　　　　　　　青山ケアセンター藤井寺

①運営報告

②市民および他事業者様からの問い合わせ状況

その他

活動状況報告に対する評価

事業所様より昼間は他のヘルパーステーションを利用しているがそこは夜間対応が出来ない
為、夜だけ定期巡回を利用できるか？との問い合わせがあり訪問介護と定期巡回は一緒に利用
出来ない事、定期巡回を利用する場合は青山と契約して頂く必要があり訪問回数については相
談の上決めさせて頂く事、排泄が終わった時点で退室する為時間とすれば大体１０分～２０分位
が滞在時間になる事を説明させて頂くと今回は事業所を変えたくないので見送らせて頂きますと
の事でした。

（1）現在の居住別利用者数：有料老人ホーム23名（内２名入院中）　在宅２名　合計25名　男女
比　3：7
（2）平均介護度 :　2.8  　　平均年齢　： 85歳
（3）ケース内容　:ヘルパーによる起床.就寝介助、排泄・入浴介助、安否確認の電話連絡、服薬
介助、入浴介助、デイの送り出し、迎え入れ等の身体介護
（4）今回新規利用される事になった方、定期巡回から訪問介護に変更になった方についての説
明

次回、介護医療連携推進会議は７月に開催予定

質疑応答

＜提案＞推進会議を行った後、ホームページに掲載させて頂いているのですが、そのホーム
ページを見た方に定期巡回をもっと知って欲しいと思い毎回定期巡回のミニ知識を掲載させて
頂き、理会を深めて頂けたらと考えているのですが、それについてご意見をお伺いしたいと思い
ます。
＜返答＞どんなことを発信したいのかを考え会議で話し合いをしてから発信してはどうか。
との返答を頂き次回の開催日に話し合いをしてから発信する事になりました。